

Horsens By Lejligheder ApS

Energivej 35, 8722 Hedensted

CVR-nr. 26 92 29 09

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. november 2023

Dirigent:


Kate Stausgaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Horsens By Lejligheder ApS
Adresse, postnr., by	Energivej 35, 8722 Hedensted
CVR-nr.	26 92 29 09
Stiftet	18. december 2002
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Jens Kristoffer Larsen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og dertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 20.709 t.kr. mod et overskud på 16.321 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 118.027 t.kr. Selskabet har i regnskabsåret foretaget refinansiering af gæld til realkreditinstitutter og har i den forbindelse haft kursgevinster for i alt 35.109 t.kr., som har påvirket årets resultat positivt. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Virksomheden har i løbet af regnskabsåret færdiggjort tredje og sidste etape af byggeprojektet i Horsens.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Bruttofortjeneste	8.874.542	5.189.576
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	-77.946
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	8.874.542	5.111.630
5	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-11.808.085	18.902.866
	Resultat før finansielle poster	-2.933.543	24.014.496
	Finansielle indtægter	35.108.638	0
	Finansielle omkostninger	-5.624.500	-3.090.482
	Resultat før skat	26.550.595	20.924.014
6	Skat af årets resultat	-5.841.328	-4.603.349
	Årets resultat	<u>20.709.267</u>	<u>16.320.665</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	20.709.267	16.320.665
		<u>20.709.267</u>	<u>16.320.665</u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
9	Investeringsejendomme	371.294.124	354.507.661
		<u>371.294.124</u>	<u>354.507.661</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>371.294.124</u>	<u>354.507.661</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.994	209.068
	Tilgodehavende selskabsskat	80.751	80.751
	Andre tilgodehavender	15.500	15.500
	Periodeafgrænsningsposter	401.183	404.087
		<u>539.428</u>	<u>709.406</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.589.675</u>	<u>946.746</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.129.103</u>	<u>1.656.152</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>373.423.227</u></u>	<u><u>356.163.813</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	117.901.603	97.192.336
	Egenkapital i alt	<u>118.026.603</u>	<u>97.317.336</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	18.755.600	19.851.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>18.755.600</u>	<u>19.851.700</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	154.662.499	178.274.734
	Gæld til banker	47.971.128	34.456.531
	Gæld til tilknyttede virksomheder	18.800.000	11.800.000
	Skyldig selskabsskat	6.872.338	0
		<u>228.305.965</u>	<u>224.531.265</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.595.823	2.673.841
	Gæld til banker	0	17.585
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	884.947	6.941.079
	Gæld til tilknyttede virksomheder	530.588	256.088
	Deposita og modtagne forudbetalinger	4.737.050	3.893.368
	Anden gæld	586.651	681.551
		<u>8.335.059</u>	<u>14.463.512</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>236.641.024</u>	<u>238.994.777</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>373.423.227</u></u>	<u><u>356.163.813</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 3 Særlige poster
- 4 Personaleomkostninger
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	80.871.671	80.996.671
Overført via resultatdisponering	0	16.320.665	16.320.665
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	97.192.336	97.317.336
Overført via resultatdisponering	0	20.709.267	20.709.267
Egenkapital 30. juni 2023	125.000	117.901.603	118.026.603

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Horsens By Lejligheder ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning består af huslejeindtægter, der indregnes i resultatopgørelsen i overensstemmelse med indgåede lejekontrakter.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
---------------------------------------	------

Restværdien forventes at udgøre 0 kr.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver, med undtagelse af investeringsejendomme, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Desuden indregnes i kostprisen på egenopførte aktiver renteomkostninger i fremstillingsperioden på lån til finansiering af fremstillingen.

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af den afkastbaserede model. (Niveau 3 i dagsværdihierarkiet)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

3 Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret foretaget refinansiering af gæld til realkreditinstitutter og har i den forbindelse realiseret kursgevinster for 35.109 t.kr. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under regnskabsposten "finansielle indtægter".

4 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

kr.	2022/23	2021/22
5 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		
Urealiseret værdiregulering af investeringsejendomme	-11.808.085	18.902.866
	<u>-11.808.085</u>	<u>18.902.866</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.937.428	-80.751
Årets regulering af udskudt skat	-1.096.100	4.684.100
	<u>5.841.328</u>	<u>4.603.349</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2022		<u>233.838</u>
Kostpris 30. juni 2023		<u>233.838</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022		<u>233.838</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023		<u>233.838</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		<u>0</u>
8 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. juli 2022		269.143.840
Tilgang i årets løb		28.594.548
Kostpris 30. juni 2023		<u>297.738.388</u>
Opskrivninger 1. juli 2022		85.363.821
Årets nedskrivning		-11.808.085
Opskrivninger 30. juni 2023		<u>73.555.736</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		<u>371.294.124</u>
Årets indregnede renter		<u>2.170.466</u>

Af årets indregnede renter, er 274.500 kr. renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

9 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model. (Niveau 3 i dagsværdihierarkiet).

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Investeringsejendomme omfatter 7 boligudlejningsejendomme, som er beliggende i Horsens.

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien af de 7 boligudlejningsejendomme er afkastkravet. Afkastkravet for boligudlejningsejendommene er fastsat til 4,25 %. (2021/22: 4,25 %)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 371 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 39.084 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 49.506 t.kr.

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	156.258.322	1.595.823	154.662.499	147.577.834
Gæld til banker	47.971.128	0	47.971.128	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.800.000	0	18.800.000	0
Skyldig selskabsskat	6.872.338	0	6.872.338	0
	<u>229.901.788</u>	<u>1.595.823</u>	<u>228.305.965</u>	<u>147.577.834</u>

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Mobil-Invest DK ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld med pengeinstitut på 47.971 t.kr., er der udstedt ejerpantebreve med 34.700 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 371.294 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med banker og kreditinstitutter givet indtrædelsesret med 24.075 t.kr. i totalentrepriseaftale vedrørende Emil Møllers Gade 59 og 89, 8700 Horsens.

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter på 159.629 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023 udgør 371.294 t.kr.

13 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Mobil-Invest DK ApS	Vejle	Erhvervsstyrelsen